- 1 -

2019年 12月３日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 レ ッ グ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 内 川 淳 一 郎

  （東証第一部・コード番号 ４２８６）

問合せ先 専務取締役管理本部長 米 山  誠

（ ＴＥＬ ０３－３４０８－３０９０）

RERAISE株式会社の株式取得に関するお知らせ

株式会社レッグス（本社：東京都港区、代表取締役社長：内川淳一郎、東証第一部：コー

ド番号4286、以下、当社）は、RERAISE株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：又吉教

太、以下、リレイズ社）の株式を取得することとなりましたのでお知らせいたします。

１. 株式取得の理由

動画を中心とするソーシャルメディアやサービスは社会的に広く普及・浸透し、その視聴

者・利用者も大きく増加しています。それに伴って、それらに多大な影響力を持つインフル

エンサーを活用したインフルエンサーマーケティングに対する需要も拡大しており、今後も

さらなる高まりが見込まれます。

リレイズ社は、特に短編動画共有アプリケーションサービス「TikTok（ティックトック）」

に係るサービス提供を強みとしており、TikToker（ティックトッカー）と呼ばれる人気イン

フルエンサーのマネジメントや、人気インフルエンサーを使ったインフルエンサーマーケテ

ィングの企画・制作などを手掛けています。

当社は、今回リレイズ社の株式を取得することによって、インフルエンサーを活用した販

促プロモーションの企画・実施や、グッズの企画・製作・販売などへの取り組みをさらに加

速してまいります。

２. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数：普通株式０株（議決権の数０個）

（２）取得株式数：普通株式1,000 株（取得価額40百万円）（議決権の数1,000個）

（３）異動後の所有株式数：普通株式1,000 株（議決権の数1,000個）

３．リレイズ社の概要

（１）商 号：RERAISE株式会社

（２）主な事業内容：インフルエンサープロダクション事業、インフルエンサーマーケテ

ィング事業、動画制作事業

（３）設立年月日：2018年３月12日

- 2 -

（４）本店所在地：東京都渋谷区桜丘町20-１渋谷インフォスタワー５階

（５）代 表 者：代表取締役 又吉 教太

（６）本件株式取得後の資本金の額：87,749,997円

４．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響については軽微と見込んでおりますが、今後、重大な影

響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上